ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2021 №

г. Тейково

О  внесении   изменений   и   дополнений в  решение Совета

Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 3/8

«О бюджете Тейковского муниципального  района

на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района (в действующей редакции)

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от  16.12.2020 № 3/8 «О бюджете Тейковского муниципального  района на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 решения:

в абзаце третьем цифры «236145949,64» заменить цифрами «253548822,69»;

в абзаце четвертом цифры «241704438,72» заменить цифрами «259827570,47»;

в абзаце пятом цифры «5558489,08» заменить цифрами «6278747,78»;
в абзаце седьмом цифры «156680646,76» заменить цифрами «159833799,97»;

в абзаце восьмом цифры «156680646,76» заменить цифрами «159833799,97»;

в абзаце одиннадцатом цифры «149687933,11» заменить цифрами «155952297,31»;

в абзаце двенадцатом цифры «149687933,11» заменить цифрами «155952297,31».

2. В пункте 4 решения:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) из областного бюджета:

- на 2021 год в сумме 199652142,39 руб.;

- на 2022 год в сумме 105420859,97 руб.;

- на 2023 год в сумме 100535234,31 руб.».

3. В пункте 11 решения:

в абзаце 4 цифры «6868000,00» заменить цифрами «7181200,00».

4. В пункте 18 решения цифры «6221407,00» заменить цифрами «18434062,61».
    5. В приложении 3 к решению:

- в строке «000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 102 267 706,76    94 270 870,11»  цифры «102 267 706,76    94 270 870,11» заменить цифрами «105 420 859,97    100 535 234,31»;
- в строке «000 2020000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 102 267 706,76    94 270 870,11»  цифры   «102 267 706,76    94 270 870,11» заменить цифрами «105 420 859,97    100 535 234,31»;

- в строке «000 2022000000 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 9 745 844,59            4 105 636,70» цифры «9 745 844,59   4 105 636,70» заменить цифрами «12 898 997,80   10 370 000,90».
После строки «040 2022021605 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 5 523 790,49 0,00» дополнить строками следующего содержания:
- «000 2022516900 0000 150 Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 1 568 745,80   3 137 011,80»;

- «040 2022516905 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 1 568 745,80   3 137 011,80»;

- «000 2022521000 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных организаций материально-технической базы для внедрения цифровой образовательной среды 1 584 407,41   3 127 352,40»;

- «040 2022521005 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение образовательных организаций материально-технической базы для внедрения цифровой образовательной среды 1 584 407,41   3 127 352,40».

В строке «Итого доходов 156 680 646,76   149 687 933,11» цифры «156 680 646,76   149 687 933,11» заменить цифрами «159 833 799,97   155 952 297,31».
          6. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

        7. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
8. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3.

9. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4.

10. В приложении 8 к решению:

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020 - 2025 годы» 2100000000 75 943 157,23   74 903 789,83» цифры «75 943 157,23   74 903 789,83» заменить цифрами «79 096 310,44   81 168 154,03»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 2110000000  5 636 550,00  3 438 600,00» цифры «5 636 550,00  3 438 600,00» заменить цифрами «8 789 703,21    9 702 964,20»;

- в строке «Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений образования» 2110100000  5 636 550,00   3 438 600,00» цифры «5 636 550,00   3 438 600,00» заменить цифрами «5636 231,44   3 437 967,12»;

- в строке Мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2110100020 200  1 800 000,00   800 000,00» цифры «1 800 000,00   800 000,00» заменить цифрами «1 799 681,44   799 367,12».
После строки «Мероприятия по укреплению материально-технической базы дошкольных образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2110100030  200  438 600,00   438 600,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Региональный проект "Современная школа" 211Е100000  1 568 904,26           3 137 328,68»;

- «Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 211Е151690  200  1 568 904,26    3 137 328,68»;

- «Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 211E400000         1 584 567,51   3 127 668,40»;

- «Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 211Е452100  200   1 584 567,51    3 127 668,40»;
- в строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Тейковского муниципального района 4000000000  35 513 891,84  34 037 536,08» цифры «34 037 536,08» заменить цифрами «33 724 336,08».

- в строке «Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного самоуправления  Тейковского муниципального района  4100000000  26 237 370,00   26 237 370,00» цифры «26 237 370,00  26 237 370,00» заменить цифрами «26 237 370,00   25 924 170,00».

в строке «Обеспечение функций администрации Тейковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4190000280  200  2 310 644,00   2 310 644,00» цифры «2 310 644,00  2 310 644,00»» заменить цифрами «2 310 644,00   1 997 444,00».
В строке «ВСЕГО 152 466 646,76   142 819 933,11» цифры «152 466 646,76   142 819 933,11» заменить цифрами «155 619 799,97    148 771 097,31».
11. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5.

12. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6.
13. Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7.
14. В приложении 12 к решению:

- в строке «Администрация Тейковского муниципального района  041  44 485 696,33   35 693 167,08» цифры «35 693 167,08» заменить цифрами «35 379 967,08»;

- в строке «Обеспечение функций администрации Тейковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041  0104  4190000280  200  2 310 644,00      2 310 644,00» цифры «2 310 644,00      2 310 644,00» заменить цифрами «2 310 644,00      1 997 444,00»;

- в строке «Отдел образования администрации Тейковского муниципального района 042  78 043 192,23   77 003 824,83» цифры «78 043 192,23   77 003 824,83» заменить цифрами «81 196 345,44    83 268 189,03»;

-в строке «Мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 042 0702 2110100020 200   1 800 000,00   800 000,00» цифры «1 800 000,00   800 000,00» заменить цифрами «1 799 681,44   799 367,12».
После строки «Мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 042  0702  2110100020   600  3 397 950,00   2 200 000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 042  0702   211Е151690   200   1 568 904,26    3 137 328,68».

 После строки «Мероприятия по гражданско – патриотическому воспитанию детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  042  0707  2520100510  200   130 000,00    130 000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  042   0709  211Е452100  200   1 584 567,51   3 127 668,40».

В строке «Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района   047  5 539 973,20   5 590 273,20» цифры «5 539 973,20» заменить цифрами «5 540 273,20»;

в строке «Обеспечение функций отделов администрации Тейковского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 047  0804  4190000260  100  1 768 336,00    1 768 336,00» цифры «1 768 336,00    1 768 336,00» заменить цифрами «1768636,00   1 768 336,00»;

в строке «ВСЕГО  152 466 346,76   142 819 933,11» цифры «152 466 346,76   142 819 933,11» заменить цифрами «155 619 799,97   148 771 097,31».
15. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8.

Глава Тейковского                                    Председатель Совета

муниципального района

          Тейковского муниципального района

                                 В.А. Катков                                                        О.В. Гогулина